
ISSN 0137-6187 INDEKS —35652

mDZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZHEI i SPORTU

Warszawa, dnia 8 grudnia 1982 r. Nr 4*

* — ostatni numer w 1982 r.

Poz. 17-19

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA
Poz. Str.

17 nr 30 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 20 października 1982 r. zmieniające zarządzenie
w sprawie powołania Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw Trenerów.............................................................. ’ . 21

18 nr 31 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 3 listopada 1982 r. zmieniające zarządzenie w spra- 21
wie trybu uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu .

19 nr 32 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 18 listopada 1982 r. w sprawie powoływania
kadry narodowej seniorów, rezerwy kadry narodowej seniorów i kadry narodowej juniorów........................................ 22

17
ZARZĄDZENIE Nr 30 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 20 października 1982 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw Trenerów.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) i § 3 ust. 1 uchwały nr 38 Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 
1954 r. w sprawie trybu powoływania komisji resortowych i wyna­
grodzenia za udział w posiedzeniach (MP Nr A-30, poz. 442) za­
rządza się, co następuje:

§ 1-

W zarządzeniu nr 12 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 23 marca 1979 r. w sprawie po­

wołania Centralnej Komisji Kwalifikacyjnej do Spraw Trenerów, 
zmienionego zarządzeniem nr 21 z dnia 7 lipca 1981 r., wprowadza 
się następujące zmiany:
1) w § 2 skreśla się wyrazy: „zgodny z postanowieniami § 4”,
2) skreśla się § 4,
3) dotychczasowe §§ 5—9 otrzymują kolejną numerację 4—8.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

18
ZARZĄDZENIE Nr 31 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU 

z dnia 3 listopada 1982 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu uzyskiwania zawodowego tytuł:

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 7 i ust. 3 pkt 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 12 lipca 1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. 
Nr 18, poz. 82) zarządza się, co następuje:

§ 1-
W zarządzeniu nr 11 Przewodniczącego Głównego Komitetu 

Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 14 lutego 1979 r. w sprawie trybu 

trenera oraz stopnia instruktora w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

uzyskiwania zawodowego tytułu trenera oraz stopnia instruktora 
w dziedzinie kultury fizycznej i sportu (Dz. Urz. GKKFiS Nr 1, 
poz. 3) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 13 otrzymuje brzmienie:

,,§'13. Ustala się następujące stopnie instruktorskie w określo­
nych dyscyplinach sportu, sportach obronnych i technicznych 
oraz w rekreacji ruchowej, nadawane absolwentom kursów dla 
kandydatów na instruktorów, względnie absolwentom uczelni 
wychowania fizycznego:



Dz. Urz. GKKFiS Nr 4 Str. 22 Poz. 18—19

1) instruktor,
2) instruktor I klasy”;

2) § 14 otrzymuje brzmienie:
„§ 14. 1. Stopień instruktora nadają:
1) absolwentom kursów — zarządy główne polskich związków 

sportowych, we właściwych dyscyplinach sportu,
2) absolwentom kursów — centralne instytucje i organizacje 

zajmujące się rekreacją ruchową lub rozwojem . sportów 
obronnych i technicznych,

3) absolwentom uczelni wychowania fizycznego w zakresie 
rekreacji ruchowej oraz dyscyplin sportu objętych programem 
studiów (gimnastyka, lekka atletyka, koszykówka, piłka 
nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pływanie) — uczelnie 
wychowania fizycznego.

2. Stopień instruktora I klasy nadają:
1) absolwentom kursów — Resortowe Centrum Medyczno-Szko- 

leniowe Kultury Fizycznej i Sportu — zwane dalej „Resorto­
we Centrum”,

2) absolwentom studiów wychowania fizycznego, którzy zdali 
co najmniej z oceną dobrą („4”) egzamin z dyscypliny sportu 
objętej programem studiów (gimnastyka, lekka atletyka, 
koszykówka, piłka nożna, piłka ręczna, piłka siatkowa, pły­
wanie) — uczelnie wychowania fizycznego;

3) § 15 otrzymuje brzmienie:
„§ 15. 1. Kursy dla kandydatów na instruktorów organizują 
i przeprowadzają:
1) zarządy główne polskich związków sportowych,
2) centralne instytucje i organizacje zajmujące się rekreacją 

ruchową lub rozwojem sportów obronnych i technicznych.
2. Stowarzyszenia i instytucje, o których mowa w ust. 1, 

mogą zlecać przeprowadzenie kursu dla kandydatów na instruk­
torów swoim instancjom terenowym, względnie innym organi­
zacjom zainteresowanym w rozwoju danej dziedziny kultury 
fizycznej, sprawując nadzór nad przebiegiem danego kursu.

3. Kursy dla kandydatów na instruktorów I klasy orga­
nizuje i przeprowadza Resortowe Centrum.

4. Resortowe Centrum może zlecić przeprowadzenie kursu 
dla kandydatów na instruktorów I klasy:
1) polskiemu związkowi sportowemu, w określonej dyscyplinie 
- sportu,
2) instytucji czy organizacji zajmującej się rekreacją ruchową 

lub rozwojem sportów obronnych i technicznych.
5. Nadzór nad przebiegiem kursu, o którym mowa w ust. 4, 

sprawuje Resortowe Centrum.

6. Na kurs dla kandydatów na instruktorów mogą być 
przyjęte osoby, które:
1) posiadają świadectwo ukończenia szkoły średniej,
2) ukończyły 18 rok życia,
3) zdały pomyślnie odpowiedni egzamin praktyczny.

7. Na kurs dla kandydatów na instruktorów I klasy mogą 
być przyjęte osoby, które:

• 1) posiadają stopień instruktora,
2) przepracowały w charakterze instruktora okres co najmniej 

dwóch lat lub posiadają co najmniej pierwszą klasę sportową 
w danej dyscyplinie sportu”;

4) § 16 otrzymuje brzmienie:
„§ 16. 1. Ramowe plany i programy kursów dla kandydatów na 
instruktorów, obejmujące co najmniej 200 godzin zajęć dydak­
tycznych, opracowują instytucje i organizacje uprawnione do 
organizowania tych kursów, a zatwierdza Resortowe Centrum.

2. Ramowe plany i programy kursów dla kandydatów na 
instruktorów I klasy opracowuje Resortowe Centrum.

3. Szczegółowy plan i program danego kursu opracowuje 
jednostka przeprowadzająca kurs, w oparciu o program ramowy”;

5) § 17 otrzymuje brzmienie:
„§ 17. Sposób pokrycia kosztów związanych z organizacją i prze­
prowadzaniem kursów instruktorskich ustalają organizatorzy tych 
kursów”;

6) w § 18 ust. 1 pkt 4 wyrazy w nawiasie „dyplomowanego instruk­
tora” zastępuje się wyrazami „instruktora I klasy”;

7) § 20 otrzymuje brzmienie:
„§ 20. 1. Osoby, które uzyskały stopień instruktora na podstawie 
dotychczasowych przepisów zachowują nabyte uprawnienia.

2. Tryb uzyskiwania zawodowego tytułu specjalisty reha­
bilitacji ruchowej i specjalisty rekreacji ruchowej określają odręb­
ne przepisy”;

8) w załącznikach nr 2 i 4 do zarządzenia, w nawiasie po cyfrze „3” 
dodaje się: „z późniejszymi zmianami”;

9) w załączniku nr 4 do zarządzenia wyrazy:
a) „dyplomowanego instruktora” zastępuje się wyrazami: 

„instruktora I klasy”,
b) „rekreacja ruchowa, rehabilitacja ruchowa” — skreśla się.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

19
ZARZĄDZENIE Nr 32 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU

z dnia 18 listopada 1982 r.

w sprawie powoływania kadry narodowej seniorów, rezerwy kadry narodowej seniorów i kadry narodowej juniorów.

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 12 lipca~1978 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu (Dz. U. Nr 18, 
poz. 82) zarządza się, co następuje:

§ 1-

1. Polskie związki sportowe powołują:
1) kadrę narodową seniorów,

2) rezerwę kadry narodowej seniorów,
3) kadrę narodową juniorów.

2. Do kadry narodowej seniorów i rezerwy kadry narodowej 
seniorów można powoływać zawodników, którzy posiadają przynaj­
mniej pierwszą klasę sportową.

3. Wykaz dyscyplin sportu, w których powoływana jest kadra 
narodowa, rezerwa kadry narodowej seniorów, kadra narodowa 
juniorów oraz limity zawodników określa załącznik do zarządzenia.



Dz. Urz. GKKFiS Nr 4 Str. 23 Poz. 19

§ 2.

1. Kadrę narodową oraz rezerwę kadry narodowej seniorów 
w dyscyplinach indywidualnych powołują zarządy polskich związ­
ków sportowych raz w roku na okres:

1) od 1 stycznia do 31 grudnia w dyscyplinach letnich,
2) od 1 maja do 30 kwietnia w dyscyplinach zimowych.

2. Kadrę narodową oraz rezerwę kadry narodowej seniorów 
w grach zespołowych oraz kadrę narodową juniorów zarządy pol­
skich związków sportowych mogą powoływać dwa razy w roku.

§ 3.

1. Skład osobowy kadry narodowej seniorów oraz rezerwy kadrv 
narodowej seniorów ustalanej na rok następny należy ogłosić:
1) do 30 listopada roku poprzedzającego w dyscyplinach letnich,
2) do 31 marca w dyscyplinach zimowych.

2. Polskie związki sportowe za zgodą Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Sportu mogą dokonywać zmian w składzie kadry naro­
dowej seniorów oraz rezerwy kadry narodowej seniorów zachowując 
miesięczny okres wypowiedzenia.

§ 4.

Szczegółowe zasady powoływania zawodników do kadry narodo­
wej seniorów i juniorów oraz rezerwy kadry narodowej seniorów 
określają regulaminy polskich związków sportowych zatwierdzone 
przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu.

§ 5.

Zawodnikom powołanym do kadry narodowej seniorów i juniorów 
oraz rezerwy kadry narodowej seniorów przysługują świadczenia 
określone odrębnymi przepisami.

§ 6.

Traci moc zarządzenie nr 32 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Sportu z dnia 12 listopada 1981 r. w sprawie 
powoływania kadry narodowej oraz rezerwy kadry narodowej.

§ 7-

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1983 r.

Przewodniczący Komitetu: Marian Renke

Załącznik do zarządzenia nr 32 Przewodniczącego 
GKKFiS z dnia 18 listopada 1982 r.

Limity kadry narodowej seniorów, rezerwy kadry narodowej i kadry narodowej juniorów

Dyscyplina
Kadra narodowa seniorów Rezerwa kadry narodowej Razem 

kadra + 
j- rezerwa

Kadra 
narodowa 
juniorówkobiety męż­

czyźni
razem kobiety męż­

czyźni
razem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Akrobatyka 50 — -— — 50 40
Badminton 10 — — — 10 16
Boks 60 60 160 160 220 100
Brydż 24 — — — 24 12
Dwubój zimowy — 9 9 — 18 18 27 12
Gimnastyka art. 10 — 10 10 — 10 20 12
Gimnastyka sport. 16 20 36 40
Hokej na lodzie — 28 28 — — — 28 50
Hokej na trawie — 30 30 . — — — 30 35
Jeździectwo 25 25 50 30
Judo 10 30 40 — 50 50 90 60
Kajakarstwo górskie 26 — — — 26 40
Kajakarstwo klasyczne 45 100 145 60
Karate — — — — — — — —
Kolarstwo przełajowe — 8 8 — — — 8 10
Kolarstwo szosa, tor — 45 45 — 125 125 170 120
Kręglarstwo 20 — — — 20 20
Lekkoatletyka 160 340 500 400
Łucznictwo 15 40 55 40
Łyżwiarstwo figurowe 12 12 24 18
Łyżwiarstwo szybkie 16 24 40 60



Dz. Ur-z. GKKFiS Nr 4 Str. 24 Poz. 19

1 2 3 4 5 1 6 7 8 9

Narciarstwo 50 40 90 140

Pięciobój nowoczesny — 10 10 — 10 10 20 16

Piłka koszykowa 24 24 48 — — — 48 72

Piłka nożna — 72 72 — — — 72 50

Piłka ręczna 24 1 24 48 — — — 48 80

Piłka siatkowa 24 24 48 — — — 48 72

Piłka wodna — 15 15 ■ — — — 15 25

P! wanie 52 52 104 120

Podnoszenie ciężarów — 50 50 — 160 160 210 100

Rugby — 30 30 — — — 30 30

Saneczkarstwo 20 — — — 20 ‘ 30

Skoki do wody 4 4 8 8

Sporty motorowodne 15 — — — 15 10

Strzelectwo 50 70 120 100

Szachy 24 — — — 24 48

Szermierka ’ 50 50 100 100

Tenis 15 — — ~ — 15 20

Tenis stołowy 30 30 70

Wioślarstwo 65 65 130 100

Zapasy — 80 80
— 150 150 230 140

Żeglarstwo 35 30 65 25

Razem 1460 1555 3015 2531

WARUNKI PRENUMERATY

Opłata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Sportu na 1983 rok wynosi 60,—

Prenumeratę przyjmują oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. Jednostki gospodarki uspołecznionej, instytucje, orga­
nizacje i wszelkiego rodzaju zakłady pracy zamawiają prenumeratę w miejscowych oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch”, w miejsco­
wościach zaś, w których nie ma oddziałów — w urzędach pocztowych.
Czytelnicy indywidualni opłacają prenumeratę wyłącznie w urzędach pocztowych i u doręczycieli.

Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. To­
warowa 28, 00-958 Warszawa, numer konta PKO 1531-71, w terminie obowiązującym dla prenumeraty krajowej.

Prenumerata zagraniczna jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, a dla instytucji i zakładów pracy o 100%. 
Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kol­
portażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Cena 10,— zł

Redakcja: Główny Komitet Kultury Fizycznej i Sportu — Gabinet Przewodniczącego, 00-851 Warszawa, ul. Litewska 2/4 — skrytka 
pocztowa 1024.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 1428-1300-82. Nakład 6000 egz. Indeks — 35652


